
 
 

МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ 
ПРАВИЛНИК ЗА ПРИЛАГАНЕ НА ЗАКОНА ЗА АКЦИЗИТЕ 

(обн.,ДВ,бр.16 от 23 февруари 1999 г.; изм.,бр.55, 80 от 1999 г., бр.4 от 2000 г.; изм. и доп.,бр.12 от 2001 г., бр.21 от 26 
февруари 2002 г.) 

Глава първа 
ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ 

Чл.1. Данъчнозадължени лица по Закона за акцизите (ЗА) са всички лица, които произвеждат или внасят акцизни стоки или организират 
хазартни игри, посочени в тарифата към закона, включително и чуждестранните лица, които извършват стопанска дейност самостоятелно или 
чрез място на стопанска дейност. 
Чл.2. (1) Акцизът се дължи еднократно за стоките и дейностите, посочени в Тарифата за акцизите. 
(2) Акцизът за стоките по ал.1 се включва в данъчната основа за облагане с данък върху добавената стойност. 
Чл.3. Когато представител на чуждестранно лице, което не е данъчно регистрирано в страната, извършва дейност от негово име, всички 
задължения по ЗА, произтичащи от дейността, възникват за лицето, което извършва дейността в страната. 
Чл.4. (1) (доп.,ДВ,бр.12 от 2001 г.; изм.,бр.21 от 2002 г.) Лицата, които произвеждат стоки, начисляват акциз на датата на издаване на 
фактурата. Регистрираните лица, придобиващи акцизни стоки, за които не е платен акциз при реализация на стоката, начисляват акциза по 
реда на чл.5, ал.1 от закона. 
(2) Лицата по ал.1 внасят акциза в републиканския бюджет в сроковете по чл.7, ал.1 ЗА. 
(3) (доп.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) За стоките, за които е предвидено използването на бандерол, производителите и вносителите заплащат 
акциза със закупуване на бандеролите или обезпечават сумите на акциза с банкова гаранция в размер на дължимия акциз за срок 60 дни. 
След изтичането на 40 дни, считано от датата на издаване на банковата гаранция, териториалната данъчна дирекция предприема действия за 
събирането й. 
(4) При реализация на стоките по ал.3 преди изтичане на банковата гаранция акцизът се внася в сроковете по чл.7, ал.1 от закона. 
(5) Лицата, които организират хазартни игри, посочени в Тарифата за акцизите, внасят акциза предварително в сроковете по чл.7, ал.2 от 
закона. 
(6) Физическите лица, производители на вина и ракии от грозде и плодове собствено производство, за количествата над размерите по чл.2, 
т.3 от закона внасят акциза в бюджета на съответната община в сроковете по чл.8 от закона. 
(7) При внос на стоки митническите органи начисляват и събират акциз, преди стоките да бъдат освободени от митнически контрол. 
(8) Вносителите на стоки внасят начисления от митническите органи акциз в републиканския бюджет в сроковете по чл.7, ал.5 от закона. 
(9) Доколкото с влезли в сила международни договори не е разпоредено нещо друго, при поставяне на стоки под митнически режими с 
отложено плащане, пълният размер на акциза се обезпечава с депозит в пари или банкова гаранция, като при транзит акцизът се обезпечава 



в размерите и по реда за обезпечаване на митните сборове. 
(10) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) В случаите на неприключена транзитна операция, осъществявана след режим износ на местни стоки, 
митническите учреждения уведомяват за това Главна данъчна дирекция. 
(11) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) При внос на стоки, облепени с български акцизен бандерол, за които акцизът е заплатен или обезпечен, 
съответната териториална данъчна дирекция по служебен път изпраща писмо до входящото гранично митническо учреждение, в което се 
записват номерът и датата на платежното нареждане или банковата гаранция и сумата на заплатения или обезпечен акциз. Когато 
митническото оформяне за режим внос не се извършва в гранично митническо учреждение, екземпляр от писмото се изпраща и до 
митническото учреждение, в което ще се извърши това митническо оформяне. Писмото се подписва от съответния данъчен орган. В тези 
случаи митническите органи не събират и не изискват обезпечаване на акциза, а акцизът се включва в данъчната основа за заплащане или 
обезпечаване с данък върху добавената стойност. 
Чл.5. (1) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Акцизът от стоки местно производство и от внос се внася по съответните сметки на териториалната 
данъчна дирекция за приходите на републиканския бюджет. 
(2) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Акцизът за вина и ракии, произведени от физически лица от плодове и грозде собствено производство, за 
количествата, надвишаващи необлагаемия минимум, се внася по сметка на териториалната данъчна дирекция за приходите на съответния 
общински бюджет.  

Глава втора 
РЕГИСТРАЦИЯ 

Чл.6. Производителите и вносителите на акцизни стоки, както и организаторите на хазартни игри, посочени в Тарифата за акцизите, 
независимо от годишния им оборот са длъжни да се регистрират за целите на ЗА. 
Чл.7. (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.21 от 2002 г.) Регистрацията се извършва чрез подаване на писмена декларация за регистрация в 
териториалната данъчна дирекция, където лицата са данъчно регистрирани, по образец (приложение No 1). 
Чл.8. (1) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.21 от 2002 г.) Териториалната данъчна дирекция, в която е регистрирано лицето по ЗА, издава в 14-
дневен срок от датата на подаване на декларацията на регистрираното лице отделно удостоверение за регистриране, защитено с пластмасово 
фолио по образец (приложение No 2). 
(2) Данъчното удостоверение се връчва на регистрираното лице или на негов представител срещу подпис. Когато представителната власт не 
произтича от съдебна регистрация, представителят се легитимира с нотариално заверено пълномощно, освен когато пълномощното е дадено 
пред органа на данъчната администрация. 
Чл.9. (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.21 от 2002 г.) При настъпила промяна в данните, посочени в декларацията, регистрираното лице в 14-
дневен срок от настъпването им е длъжно да уведоми за това териториалната данъчна дирекция чрез подаване на нова декларация с 
променените данни. 
Чл.10. (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) При загубване, повреждане или унищожаване на данъчното удостоверение регистрираното лице е длъжно 



в 3-дневен срок писмено да уведоми за това териториалната данъчна дирекция за издаване на дубликат. 
Чл.11. (1) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Регистрирано лице, което преустанови производството или вноса на акцизни стоки, е длъжно в 14-
дневен срок след преустановяването да уведоми за това териториалната данъчна дирекция, в която е регистрирано. 
(2) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.21 от 2002 г.) Регистрацията се прекратява чрез подаване от лицето на декларация за прекратяване на 
регистрацията по ЗА в териториалната данъчна дирекция, в която лицето е регистрирано, по образец (приложение No 3). 
(3) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Преди прекратяване на регистрацията териториалната данъчна дирекция извършва данъчна ревизия и издава 
данъчен ревизионен акт, в който се посочват сумите на акциза, които подлежат на внасяне в републиканския бюджет. 
(4) При определяне на дължимия акциз по ал.3 се приема, че към датата на започване на данъчната ревизия регистрираното лице реализира 
наличните стоки по пазарни цени. 
(5) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.; доп.,бр.12 от 2001 г.) Регистрираното лице внася определения с данъчния ревизионен акт акциз в 14-дневен 
срок, с което регистрацията се счита за прекратена. Когато при данъчната ревизия не се установи дължим акциз, за дата на прекратяване на 
регистрацията се счита датата на връчване на данъчния ревизионен акт. 
(6) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Данъчното удостоверение се връща в териториалната данъчна дирекция на датата на прекратяване на 
регистрацията. 
(7) (нова,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Регистрацията по закона на лице може да бъде прекратена по инициатива на данъчния орган, когато лицето 
не е изпълнило задълженията си по ал.1 и 2 или не може да бъде открито по реда на Данъчния процесуален кодекс от данъчните органи на 
посочения от него адрес. 
Чл.11а. (нов,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Лице, което отговаря на условията за задължителна регистрация по закона, но не се е регистрирало, се 
регистрира по инициатива на данъчния орган.  

Глава трета 
ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА АКЦИЗА 

Чл. 12. (изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) 
(1) Производителите и вносителите определят дължимия акциз за пиво, като количеството в хектолитри се умножава по началното екстрактно
съдържание в градуси Плато, посочено върху етикета, и получената стойност се умножава със съответната ставка от Тарифата за акцизите. 
(2) Лицата по ал.1 писмено декларират начално екстрактно съдържание в градуси Плато по видове пива пред териториалната данъчна 
дирекция по месторегистрация, а при внос - и пред митническите органи, извършващи митническото оформяне. 
(3) При всяка промяна на началното екстрактно съдържание в градуси Плато на видовете пива лицата по ал.1 писмено уведомяват 
териториалната данъчна дирекция преди реализацията на тези пива. 
(4) Началното екстрактно съдържание в градуси Плато се посочва върху етикета на бутилираното и наливното пиво. 
(5) Стойностите на началното екстрактно съдържание, изразено в градус Плато, на бутилираното и наливното пиво се удостоверяват със 
сертификат за произход от вносителите и с анализен сертификат и съответния стандартизационен документ от производителите. 



(6) При необходимост контролно-арбитражна акредитирана лаборатория аналитично проверява стойността на начално екстрактно 
съдържание в градуси Плато, като се ползват стандартизационно утвърдените методи за анализ. 
Чл.13. Производителите и вносителите определят дължимия акциз за вино, като количеството в литри се умножава със съответната ставка по 
Тарифата за акцизите. 
Чл.14. (доп.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) Производителите и вносителите определят дължимия акциз за спиртни и алкохолни напитки, като 
количеството в литри се умножава по алкохолното съдържание в обемни проценти и със съответната ставка по Тарифата за акцизите. 
Чл.15. Производителите и вносителите определят дължимия акциз за алкохолосъдържащи суровини, като количеството в литри се умножава 
по алкохолното съдържание в обемни проценти и със съответната ставка по Тарифата за акцизите. 
Чл.16. (1) (изм.,ДВ,бр.55 от 1999 г., бр.21 от 2002 г.) Производителите и вносителите определят дължимия акциз за тютюневи изделия 
като сума от размера на акциза, определен в абсолютна сума на къс, брой или грам, към която се прибавя процент от продажната цена, 
определена от Министерския съвет на производител, респ. вносител (фиксираната цена). 
(2) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.21 от 2002 г.) При промяна на продажните цени на тютюневите изделия от местно производство и от внос 
за вътрешния пазар производителите и вносителите доплащат разликата между вече платения до дължимия акциз за наличните количества 
съгласно справка-декларация (приложение No 4), която се подава в териториалната данъчна дирекция по място на регистрация. 
Допълнителното облагане се извършва при реализацията на тези тютюневи изделия в сроковете по чл.7 от закона, като за стоките от внос 
митническото оформяне се извършва след представяне на документ от органите на данъчната администрация, удостоверяващ внасянето на 
разликата. 
(3) (доп.,ДВ,бр.12 от 2001 г.; изм.,бр.21 от 2002 г.) В случаите, когато за дадено тютюнево изделие няма определена продажна цена от 
Министерския съвет, размерът на акциза при неговото заплащане или обезпечаване се определя съгласно приложение No 4а. 
Чл.16а. (нов,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Производителите и вносителите определят дължимия акциз за кафето, като количеството в килограми се 
умножава със съответната ставка по Тарифата за акцизите. 
Чл.17. (изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Производителите и вносителите определят дължимия акциз за бензини за двигатели, специални бензини, 
бензинови фракции за преработка и производство на автомобилни бензини, други въглеводородни смеси, средни масла, газьол, толуол, тежки 
горива, котелни горива, тежки масла, нефтен газ и други газообразни въглеводороди, като количеството в тонове се умножава със 
съответната ставка по Тарифата за акцизите. 
Чл.18. (изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Организаторите на хазартни игри заплащат дължимия акциз като абсолютна сума в левове за тримесечие 
за всеки игрален автомат, съоръжение за осъществяване на залагания върху резултатите от надбягвания с коне или кучета, рулетка и друго 
хазартно съоръжение в игрално казино, които са вписани в издадените разрешения по Закона за хазарта. 
Чл.18а. (нов,ДВ,бр.21 от 2002 г.) 
(1) Организаторите на хазартни игри, посочени в Тарифата за акцизите, внасят акциза в териториалната данъчна дирекция, където са 
данъчно регистрирани предварително, на авансови тримесечни вноски, съответно до 3 януари, 1 април, 1 юли и 1 октомври, и изпращат копие
от платежното нареждане до териториалната данъчна дирекция по местонахождение на игралната зала, обекта за осъществяване на 
залаганията и казино и до контролния орган по хазарта. 



(2) Вноските по ал.1 се внасят за всеки обект на хазартните дейности с отделно платежно нареждане, в което се посочват местонахождението
и адресът на обекта. 
(3) При повреждане на игрално съоръжение се съставя констативен протокол в присъствие на данъчен служител от териториалната данъчна 
дирекция по местонахождение на игралната зала или казино. 
(4) В случаите по ал.3 лицето, което организира хазартните игри, може да поиска от контролния орган по хазарта да му бъде издадено 
разрешение за друго игрално съоръжение от списъка по чл.18, ал.1, т.7 от Закона за хазарта и което отговаря на изискванията по чл.51 от 
същия закон. За новото игрално съоръжение се издава удостоверение, заверено от териториалната данъчна дирекция по ал.3, на което са 
посочени производственият му номер, годината на производство или модификация и рециклиране и фирмата на производителя. Новото 
съоръжение може да се използва до края на срока, за който е платен акциз на повреденото съоръжение. 
Чл.19. (изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Производителите и вносителите определят дължимия акциз за стоките по т.6а, 11 и 19 от Тарифата за 
акцизите, както следва: 
1. размера на акциза за стоки местно производство - като цената на производител се умножи със съответната ставка в процент по тарифата; 
2. (изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) за стоки от внос - като процент върху митническата стойност по смисъла на Закона за митниците, определена 
в левове и увеличена с всички дължими по повод вноса митни сборове; за употребяваните автомобили митническата стойност е стойността, 
определена съгласно Постановление No 2 на Министерския съвет от 1993 г. за обмитяване вноса на автомобили (обн.,ДВ,бр.4 от 1993 г.; изм. 
и доп.,бр.90 от 1993 г., бр.105 от 1994 г., бр.55 и 109 от 1995 г., бр.24, 101 и 106 от 1996 г., бр.62 от 1997 г. и бр.4 от 2001 г.). 
Чл.20. (1) При производство на акцизни стоки с материал на клиента (ишлеме) данъчнозадължено лице е производителят, който съгласно 
чл.4а от закона начислява, събира и внася дължимия акциз за произведените стоки. Размерът на акциза се определя по реда на чл.12 - 17. 
(2) (изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) За стоките по т.6а, 11 и 19 от Тарифата за акцизите размерът на акциза се определя като процент върху 
пазарната цена на съответната стока.  

Глава четвърта 
ВИНА И РАКИИ, ПРОИЗВЕЖДАНИ ОТ ФИЗИЧЕСКИ ЛИЦА ОТ ГРОЗДЕ И ПЛОДОВЕ СОБСТВЕНО ПРОИЗВОДСТВО 

Чл.21. (1) Не се дължи акциз за вина и ракии, произвеждани от физически лица от грозде и плодове собствено производство за количества 
вина - до 400 литра, и ракии - до 2000 алкохолни градуса на семейство годишно, съгласно чл.2, т.3 ЗА. 
(2) Лицата по ал.1 декларират произведените от тях количества вина в справка-декларация и ракии - в производствен лист. 
(3) (изм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) За произведеното количество вино над посоченото в ал.1 се дължи акциз в размер, определен по т.2 от 
Тарифата за акцизите. 
(4) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.; доп.,бр.12 от 2001 г.) Производствените листове за изварените ракии се съставят на името на пълнолетен 
член на семейството от отговорника на пункта по ракиеизваряването. Производствените листове се описват и се представят в съответната 
териториална данъчна дирекция отговорника на пункта по ракиеизваряването. 
(5) (изм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) Отговорникът на пункта по ракиеизваряването събира и внася акциза за количествата ракии над посочените 



в ал.1 в размер, определен по т.3 от Тарифата за акцизите. 
(6) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалните данъчни дирекции издават служебна бележка, с която се удостоверява, че лицето, на което е 
издадена, е производител на грозде и плодове. С тази бележка се установяват и видът и количеството на материалите (плодове, джибри, вино
или друг подобен материал), които ще се изваряват в ракия. 
(7) Забранява се на лицата по ал.1 да изваряват спиртни напитки от други материали с изключение на грозде и плодове. 
(8) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Служебната бележка по ал.6 се издава от териториалната данъчна дирекция по местонахождение на лозята и 
овощните насаждения, притежавани или обработвани от лицата по ал.1. 
(9) (изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Когато физическите лица предоставят произведените от тях грозде и плодове за обмен срещу произведени 
вина и спиртни напитки или за преработка на ишлеме на регистрирани и лицензирани производители на вина и спиртни напитки, 
лицензираният производител бутилира получените вина и спиртни напитки, внася дължимия акциз по т.2 и 3 от Тарифата за акцизите и 
облепва с бандерол спиртните напитки. 
(10) В случаите по ал.9 лицензираните производители водят отчетност за количествата на получените грозде и плодове и количествата на 
предадените вина и ракии. Отчетността се води за всяко физическо лице отделно.  

Глава пета 
БАНДЕРОЛИ 

Чл.22. (1) (изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Спиртните напитки от местно производство и от внос се продават на вътрешния пазар с поставен 
върху потребителската опаковка бандерол по начин, който да гарантира, че употребата на стоката е невъзможна без неговото унищожаване 
чрез разкъсване. 
(2) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Производителите и вносителите на стоките по ал.1 заявяват пред териториалната данъчна дирекция по 
месторегистрация количеството на необходимите бандероли на база справка-декларация по образец (приложение No 5). 
(3) (изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Справката-декларация по ал.2 съдържа данни за наименованията на спиртните напитки по асортименти, 
вместимостта на съответната опаковка, количествата, които подлежат на облепване с бандерол, алкохолния градус, размера на акциза, 
определен за опаковка, и сумата на акциза за заявените количества. 
(4) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) На база справката-декларация по ал.2 териториалните данъчни дирекции предават бандеролите на 
заявителите в срок не по-късно от 60 дни след заявяването им. 
Чл.23. (1) Тютюневите изделия от местно производство и от внос се продават на вътрешния пазар с поставен върху потребителската 
опаковка бандерол по начин, който да гарантира, че употребата на стоката е невъзможна без неговото унищожаване чрез разкъсване. 
(2) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Производителите и вносителите на стоките по ал.1 заявяват пред териториалната данъчна дирекция по 
месторегистрация количеството на необходимите бандероли на база справка-декларация по образец (приложение No 5). 
(3) Справката-декларация по ал.2 съдържа данни за наименование на тютюневите изделия по асортименти, вид опаковка, количествата, 
които подлежат на облепване с бандерол, продажната цена на производител, съответно вносител (фиксирана цена), размера на акциза, 



определен за опаковка, и сумата на акциза за заявените количества. 
(4) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) На база справката-декларация по ал.2 териториалните данъчни дирекции предават бандеролите на 
заявителите в срок не по-късно от 60 дни след заявяването им. 
Чл.24. (изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) 
(1) Бутилираните спиртни напитки и тютюневите изделия, предназначени за износ, се облепват с бандерол, на който е написано "За износ", 
поставен върху потребителската опаковка по начин, гарантиращ, че употребата на стоката е невъзможна без неговото унищожаване чрез 
разкъсване. 
(2) Износителите на стоки по ал.1 заявяват пред териториална данъчна дирекция по месторегистрация количеството на необходимите 
бандероли на база справка-декларация по образец (приложение No 5). 
(3) Справка-декларацията по ал.2 съдържа данни за наименование на спиртните напитки и тютюневите изделия по асортименти, вид на 
съответната опаковка, количествата, които подлежат на облепване с бандерол. В случаите, когато износът се осъществява не от прекия 
производител на стоките, в справка-декларацията се посочват вместимостта на съответната опаковка, алкохолният градус, продажната цена 
на тютюневите изделия (фиксирана цена), размерът на акциза, определен за опаковка, и сумата на акциза за заявените количества. 
(4) Износът на стоки по ал.1 се оформя само при производителя от представител на съответното митническо учреждение с участието на 
представител на съответната териториална данъчна дирекция. 
(5) На база справка-декларацията по ал.2 териториалните данъчни дирекции предават бандеролите на заявителите в срок не по-късно от 60 
дни след заявяването им. 
(6) В случаи, когато бутилирани спиртни напитки и тютюневи изделия - чуждестранни стоки по смисъла на Закона за митниците, са поставени
под режими с отложено плащане, при реекспортирането им не е задължително да бъдат облепени с бандерол "За износ" или с бандерол на 
държавата, за която са предназначени. 
Чл.24а. (нов,ДВ,бр.21 от 2002 г.) 
(1) Бутилираните спиртни напитки и тютюневите изделия, предназначени за търговските обекти, лицензирани за безмитна търговия, се 
продават само с поставен върху потребителската опаковка бандерол, на който е написано "Duty Free", поставен върху потребителската 
опаковка по начин, гарантиращ, че употребата на стоката е невъзможна без неговото унищожаване чрез разкъсване. 
(2) Вносителите или лицата, управляващи търговски обекти, лицензирани за безмитна търговия, заявяват пред териториалната данъчна 
дирекция по месторегистрация количеството на необходимите бандероли на база справка-декларация по образец (приложение No 5). 
(3) Справка-декларацията по ал.2 съдържа данни за наименование на спиртните напитки и тютюневите изделия по асортименти, вид на 
съответната опаковка, количествата, които подлежат на облепване с бандерол. 
(4) На база справка-декларацията по ал.2 териториалните данъчни дирекции предават бандеролите на заявителите в срок не по-късно от 60 
дни след заявяването им. 
Чл.25. (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Бандеролите се заявяват чрез териториалните данъчни дирекции по утвърдени от министъра на финансите 
проекти (макети). 
Чл.26. (1) Бандеролите се заявяват, отпечатват, закупуват и употребяват по ред, определен от министъра на финансите. 



(2) Облепването с бандероли на чуждестранни стоки по смисъла на Закона за митниците, за които се изисква бандерол, може да се извършва 
или на място извън територията на страната, или на място във временен склад или склад под митнически контрол, преди поставянето им под 
режим "внос". 
Чл.27. (доп.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Бандеролите се унищожават по реда на Наредбата за условията и реда за отпечатване и контрол върху 
ценни книжа (обн.,ДВ,бр.101 от 1994 г.; изм. и доп.,бр.38 от 1995 г.; изм., бр.73 от 1998 г. и бр.8 от 2001 г.).  

Глава шеста 
ВЪЗСТАНОВЯВАНЕ НА АКЦИЗ 

Раздел I 
Възстановяване при износ на стоки 

Чл.28. (1) Не се начислява акциз при износ на стоки, осъществен от прекия им производител. 
(2) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.) Лице, което не е производител на акцизни стоки и изнася такива стоки с платен акциз, има 
право на възстановяване на платения акциз в не повече от 30-дневен срок, считано от датата, на която лицето е подало справката-
декларация за възстановяване на акциз, заедно с документите, удостоверяващи износа по реда на този правилник. 
(3) Лицето по ал.2 удостоверява извършения износ със следните документи: фактура за закупената стока по цени с включен акциз, в която 
сумата на акциза е посочена отделно, експортна фактура и Единен административен документ (ЕАД), съответно писмена митническа 
декларация. Не се изисква експортна фактура, когато лицето изнася стоката в чужбина на свое име. 
(4) Единният административен документ, съответно писмената митническа декларация, за изнесените от страната стоки се заверява по 
установения ред от митническите органи. 
(5) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Лицето по ал.2 представя справка-декларация за възстановяване на акциз при износ на стоки по образец 
(приложение No 6) заедно с документите по ал.3 в териториалната данъчна дирекция по място на регистрация. След проверка, в 14-дневен 
срок от получаване на документите, териториалната данъчна дирекция потвърждава, че има основание за възстановяване на акциза с 
констативен протокол (приложение No 7) и изпраща констативния протокол заедно със заверено копие от документите на териториалната 
данъчна дирекция по регистрация на производителя или вносителя на стоките за потвърждаване на внесения акциз. 
(6) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция, където е внесен акцизът от производителя или вносителя на стоките, след 
като установи с проверка, че акцизът е внесен, в 7-дневен срок от получаване на документите потвърждава внесените суми с констативния 
протокол и изпраща констативния протокол, придружен от платежно нареждане за превеждане сумата на акциза в териториалната данъчна 
дирекция по регистрация на лицето. 
(7) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция по регистрация на лицето по ал.2 въз основа справката-декларация, 
документите по ал.3 и констативния протокол в 7-дневен срок от получаване на документите издава разпореждане за прихващане или 
връщане (приложение No 8) и с платежно нареждане превежда подлежащите на възстановяване суми на акциза по сметка на фирмата 
износител. 



(8) Износът на спиртни напитки, тютюневи изделия и течни горива от свободните зони и свободните складове извън територията на страната 
се счита за износ и внесеният акциз се възстановява по реда на ал.2 - 7.  

Раздел II 
Възстановяване при износ на спиртни напитки, тютюневи изделия и течни горива от търговски обекти, лицензирани за безмитна

търговия 
(загл. изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) 

Чл.29. (1) (доп.,ДВ,бр.12 от 2001 г.; изм.,бр.21 от 2002 г.) Продажбата на спиртни напитки и тютюневи изделия в търговските обекти, 
лицензирани за безмитна търговия, разположени в зоните на граничните контролно-пропускателни пунктове, включително на пристанища и 
летища, в самолетите и корабите в международен рейс, се счита за износ и платеният акциз се възстановява в не повече от 30-дневен срок, 
считано от датата, на която лицето е подало справката-декларация за възстановяване на акциз, заедно с документите, удостоверяващи износа
по реда на този правилник. 
(2) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.) Лицата, управляващи търговски обекти по ал.1: 
1. ежедневно съставят декларация за извършените през денонощието продажби и ежемесечно (или два пъти в месеца) представят в 
териториалната данъчна дирекция на територията, на която се извършва дейността, справка-декларация за възстановяване на платения акциз
за реализираните спиртни напитки и тютюневи изделия по образец (приложение No 6); 
2. подават справката-декларация до 14-о число на следващия месец - за стоките, които са реализирани през изтеклия месец; когато 
справката-декларация се подава два пъти в месеца, сроковете са: до 28-о число на всеки месец за стоките, които са реализирани през 
първите 15 дни на месеца, и до 14-о число на следващия месец - за стоките, които са реализирани през останалите дни на изтеклия месец. 
(3) Данните от справката-декларация следва да съответстват на дневника за продажбите, който е част от задължителните регистри, съгласно 
Закона за данък върху добавената стойност (ЗДДС). 
(4) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.) Лицата по ал.2 представят в териториалната данъчна дирекция, на територията на която се 
извършва дейността, справката-декларация заедно с фактура за закупените спиртни напитки и тютюневи изделия по цени с включен акциз, 
на която сумата на акциза се посочва на отделен ред (при внос - ЕАД, съответно писмена митническа декларация), копие от платежното 
нареждане, удостоверяващо платения акциз, и разпечатка на отчета на фискалната памет на касовия апарат за съответния месец. След 
проверка, в 14-дневен срок от получаване на документите, териториалната данъчна дирекция потвърждава, че има основание за 
възстановяване на акциза с констативен протокол и изпраща констативния протокол заедно със заверено копие от документите на 
териториалната данъчна дирекция по регистрация на производителя или вносителя на стоките за потвърждаване на внесения акциз. 
(5) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция, където е внесен акцизът от производителя или вносителя на стоките, след 
като установи с проверка, че акцизът е внесен, в 7-дневен срок от получаване на документите потвърждава внесените суми с констативния 
протокол и изпраща констативния протокол, придружен от платежно нареждане за превеждане сумата на акциза в териториалната данъчна 
дирекция на територията, на която се извършва дейността на лицата по ал.2. 



(6) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.21 от 2002 г.) Териториалната данъчна дирекция, на територията на която се извършва дейността на 
лицата по ал.2, въз основа справката-декларация, документите по ал. 4 и констативния протокол в 7-дневен срок от получаване на 
документите издава разпореждане за прихващане или връщане и с платежно нареждане превежда подлежащите на възстановяване суми на 
акциза по сметка на лицата, управляващи търговски обекти, лицензирани за безмитна търговия. 
(7) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция, на територията на която се извършва дейността на лицата по ал.2, 
изпраща копие от разпореждането и платежното нареждане по ал.6 на териториалната данъчна дирекция по място на регистрация на лицата. 
(8) (изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Вносител на спиртни напитки и тютюневи изделия за реализация в търговските обекти по ал.1 може да бъде 
само лице, притежаващо лиценз за безмитна търговия. В тези случаи акцизът се внася с платежно нареждане, а стоките не се облепват с 
акцизен бандерол. 
(9) Не се възстановява платеният акциз за спиртни напитки и тютюневи изделия, реализирани в търговските обекти по ал.1, в случаите, 
когато са облепени с български акцизен бандерол, предназначен за реализация на стоки в страната. 
Чл.30. (1) (доп.,ДВ,бр.80 от 1999 г., бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.; изм.,бр.21 от 2002 г.) Зареждането с течни горива и смазочни 
материали в търговските обекти, лицензирани за безмитна търговия в зоните за митнически контрол на граничните контролно-пропускателни 
пунктове, на шосейни превозни средства, които извършват международен превоз и напускат страната или преминават транзит, включително 
когато са без товари, се смята за износ и платеният акциз се възстановява в не повече от 30-дневен срок, считано от датата, на която лицето 
е подало справката-декларация за възстановяване на акциз, заедно с документите, удостоверяващи износа по реда на този правилник. 
(2) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.) Лицата, управляващи обекти по ал.1, ежедневно съставят декларация за извършените през 
денонощието продажби и ежемесечно представят в териториалната данъчна дирекция, на територията на която се извършва дейността, 
справка-декларация за възстановяване на платения акциз за количествата течни горива, с които са извършени зареждания на шосейни 
превозни средства в случаите по ал.1, по образец (приложение No 6). 
(3) Данните от справката-декларация следва да съответстват на дневника за продажбите, който е част от задължителните регистри, съгласно 
ЗДДС. 
(4) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Получаването на течни горива с платен акциз се удостоверява с ЕАД, съответно писмена митническа 
декларация, включително за поставяне на стоките под режим митническо складиране, и копие от платежното нареждане, удостоверяващо 
платения акциз, когато са от внос, или фактура, заверена от съответната териториална данъчна дирекция, и копие от платежното нареждане 
за течните горива от местно производство. 
(5) (доп.,ДВ,бр.80 от 1999 г., бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.) Лицата по ал.2 са длъжни да съхраняват и представят на данъчните 
органи документите, удостоверяващи зареждането с горива на шосейни превозни средства в случаите по ал.1 - копие от международна 
товарителница - ЧМР (CMR), в което се вписват количеството и видът на горивото, с което се извършва съответното зареждане, и копие от 
карнета ТИР за страните, които участват в Митническата конвенция за международен превоз на стоки под покритието на Карнети ТИР, в 
случаите, когато стоките се превозват под този режим. Лицата, осъществяващи дейност на основание § 4 от правилника, в случаите, когато 
зареждането с течни горива на шосейни превозни средства, които извършват международен превоз и напускат страната или преминават 
транзит, не е оформено с митническа декларация за износ, представят документите по ал. 2, 4 и 5, като декларациите по ал.2 за извършените 



продажби през денонощието (или обобщената справка-декларация), международната товарителница - ЧМР (CMR) и карнета ТИР по ал.5, 
следва да бъдат заверени от митнически орган. 
(6) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Лицата по ал.2 представят в териториалната данъчна дирекция, на територията на която се извършва 
дейността, справка-декларация до 14-о число на следващия месец - за горивата, които са реализирани през изтеклия месец, заедно с 
документите по ал.4, удостоверяващи платения акциз за горивата, и разпечатка от електронните системи с фискална памет, с които се отчитат
оборотите от продажба на посочените стоки. След проверка, в 14-дневен срок от получаване на документите, териториалната данъчна 
дирекция потвърждава, че има основание за възстановяване на акциза с констативен протокол и изпраща констативния протокол заедно със 
заверено копие от документите на териториалната данъчна дирекция по регистрация на производителя или вносителя на течните горива за 
потвърждаване на платения акциз. 
(7) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция, където е внесен акцизът от производителя или вносителя на течните 
горива, след като установи с проверка, че акцизът е внесен, в 7-дневен срок от получаване на документите потвърждава внесените суми с 
констативния протокол и изпраща констативния протокол, придружен от платежно нареждане за превеждане сумата на акциза в 
териториалната данъчна дирекция, на територията на която се извършва дейността на лицата по ал.2. 
(8) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция, на територията на която се извършва дейността на лицата по ал.2, въз 
основа справката-декларация, документите по предходните алинеи и констативния протокол в 7-дневен срок от получаване на документите 
издава разпореждане за прихващане или връщане и с платежно нареждане превежда подлежащите на възстановяване суми на акциза по 
сметка на лицата, управляващи обекти по ал.1. 
(9) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция, на територията на която се извършва дейността на лицата по ал.2, 
изпраща копие от разпореждането и платежното нареждане по ал.8 на териториалната данъчна дирекция по място на регистрация на лицата. 
(10) (изм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) В случаите по ал.1-8 таксите по Закона за пътищата и Закона за опазване чистотата на атмосферния въздух 
се обезпечават в пълен размер. 
(11) (изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Данъчните органи водят дневник, в който се отразява за всеки месец в отделни партиди доставянето на 
течни горива в свободните зони и търговските обекти, лицензирани за безмитна търговия.  

Раздел III 
Възстановяване за алкохолосъдържащи суровини 

Чл.31. (1) Не се облагат с акциз нестабилизирани виноматериали, когато са предмет на сделки в страната между лицензирани производители
на вина. 
(2) При производството на вина и спиртни напитки от виноматериалите по ал.1 за новополучената продукция производителят начислява и 
внася акциз по Тарифата за акцизите. 
(3) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалните данъчни дирекции извършват проверки за правилното начисляване и внасяне на акциза на 
база на аналитична отчетност, която се води от производителя, за количествата на закупени и вложени в производството нестабилизирани 



виноматериали и за произведената от тях готова продукция. 
(4) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Лицензираните производители на винен оцет закупуват нестабилизирани виноматериали за влагане в 
производството по цени без акциз. Териториалните данъчни дирекции извършват проверки за количествата закупени и вложени в 
производството нестабилизирани виноматериали и за произведените количества оцет. 
(5) Териториалните данъчни дирекции извършват проверки по ал.3 и 4 както при производителите на нестабилизирани виноматериали, така 
и при производителите на вина, спиртни напитки и оцет. 
Чл.32. (1) Лицензираните производители на вина, спирт, спиртни напитки и алкохолосъдържащи суровини, лицензираните производители на 
лекарствени форми и субстанции, производителите на хранителни стоки закупуват или внасят за влагане в производството 
алкохолосъдържащи суровини с платен акциз, който се възстановява след реализация на стоките, в които са вложени. Право на 
възстановяване на платения акциз за тези суровини имат само производители, притежаващи лиценз за извършване на съответната дейност 
или за производство на съответната стока. 
(2) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.) Лицата по ал.1 представят в териториалната данъчна дирекция по място на регистрация 
справка-декларация за възстановяване на платен акциз за алкохолосъдържащи суровини, вложени в производството на вина, спиртни 
напитки, друг вид алкохолосъдържащи суровини, лекарствени форми и субстанции и хранителни стоки по образец (приложение No 6), 
фактура за закупени алкохолосъдържащи суровини по цени с включен акциз, в която сумата на акциза е посочена на отделен ред (при внос - 
ЕАД, съответно писмена митническа декларация), и разходната норма на вложения спирт в единица изделие съгласно Технологичната 
инструкция за производство на съответните продукти или отраслова нормала. Лицата, които произвеждат лекарствени средства, представят и 
разрешение от Министерството на здравеопазването, а за хранителни стоки - и санитарно разрешително от териториалната хигиенно-
епидемиологична инспекция. 
(3) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Справката-декларация се представя в териториалната данъчна дирекция до 14-о число на следващия месец - 
за сумата на акциза за вложените алкохолосъдържащи суровини при производството на вина, спиртни напитки, алкохолосъдържащи 
суровини, лекарствени форми и субстанции и хранителни стоки, реализирани през изтеклия месец. 
(4) Справката-декларация съдържа данни за количествата реализирани вина, спиртни напитки, алкохолосъдържащи суровини, лекарствени 
форми и субстанции и хранителни стоки, количествата и алкохолното съдържание в обемни проценти на алкохолосъдържащите суровини по 
цени с включен акциз, вложени в производството им, акцизната ставка и сумата на акциза, подлежащ на възстановяване. 
(5) (изм.,ДВ, бр.4 от 2000 г.) След проверка, в 14-дневен срок от получаване на документите, териториалната данъчна дирекция 
потвърждава, че има основание за възстановяване на акциза с констативен протокол и изпраща констативния протокол заедно със заверено 
копие от документите по ал.2 на териториалната данъчна дирекция по място на регистрация на производителя, респ. вносителя на 
алкохолосъдържащите суровини за потвърждаване на внесения акциз. 
(6) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция, където е внесен акцизът от производителя или вносителя на 
алкохолосъдържащите суровини, след като установи с проверка, че акцизът е внесен, в 7-дневен срок от получаване на документите 
потвърждава внесените суми с констативния протокол и изпраща констативния протокол, придружен от платежно нареждане за превеждане 
сумата на акциза в териториалната данъчна дирекция по регистрация на лицата по ал.1. 



(7) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция по регистрация на лицата по ал.1 въз основа справката-декларация, 
документите по ал.2 и констативния протокол в 7-дневен срок от получаване на документите издава разпореждане за прихващане или 
връщане и с платежно нареждане превежда подлежащите на възстановяване суми на акциза по сметка на производителите на вина, спирт, 
спиртни напитки, алкохолосъдържащи суровини, лекарствени форми и субстанции и хранителни стоки. 
Чл.33. (1) (изм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) Платеният акциз за алкохолосъдържащи суровини, вложени в производството на стоки, с изключение 
на изброените в чл.32, се възстановява след денатуриране на тези суровини и реализация на стоките, в които са вложени, на база справка-
декларация по образец (приложение No 6). 
(2) Алкохолосъдържащите суровини в случаите по ал.1 се денатурират при спазване разпоредбите на чл.11г ЗА и чл.38 и 39 от този 
правилник. 
(3) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Производителите на стоки по ал.1 представят в териториалната данъчна дирекция по място на регистрация 
справка-декларация за възстановяване на платен акциз за денатурирани алкохолосъдържащи суровини, фактура за закупени 
алкохолосъдържащи суровини по цени с включен акциз, в която сумата на акциза е посочена на отделен ред (при внос - ЕАД, съответно 
писмена митническа декларация), и анализни свидетелства от взети проби, удостоверяващи денатурирането им. 
(4) Справката-декларация съдържа данни за количествата произведени и реализирани стоки, в които са вложени дунатурирани 
алкохолосъдържащи суровини, количеството вложени денатурирани алкохолосъдържащи суровини, акцизната ставка и сумата на акциза за 
възстановяване. 
(5) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) След проверка, в 14-дневен срок от получаване на документите, териториалната данъчна дирекция 
потвърждава, че има основание за възстановяване на акциза с констативен протокол и изпраща констативния протокол заедно със заверено 
копие от документите по ал.3 на териториалната данъчна дирекция по място на регистрация на производителя или вносителя на 
алкохолосъдържащите суровини за потвърждаване на внесения акциз. 
(6) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция, където е внесен акцизът от производителя или вносителя на 
алкохолосъдържащите суровини, след като установи с проверка, че акцизът е внесен, в 7-дневен срок от получаване на документите 
потвърждава внесените суми с констативния протокол и изпраща констативния протокол, придружен от платежно нареждане за превеждане 
сумата на акциза в териториалната данъчна дирекция по регистрация на лицата по ал.3. 
(7) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция по регистрация на лицата по ал.3 въз основа справката-декларация, 
документите по ал. 3 и констативния протокол в 7-дневен срок от получаване на документите издава разпореждане за прихващане или 
връщане и с платежно нареждане превежда подлежащите на възстановяване суми на акциза по сметка на производителите на стоки по ал.1. 
(8) В случай, че фактически вложените количества от алкохолосъдържащата суровина надвишават количеството, съответстващо по разходни 
норми, разликата се счита за реализация и се облага с акциз.  

Раздел IV 
Възстановяване за течни горива



Чл.34. (1) (изм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) Производителите на етилен, когато закупуват или внасят за влагане в производство нискооктанов 
бензин с платен акциз, имат право на възстановяване на база справка-декларация по образец (приложение No 6). 
(2) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Лицата по ал.1 представят в териториалната данъчна дирекция по място на регистрация справка-декларация 
за възстановяване на платен акциз за нискооктанов бензин, вложен в производството на етилен, и фактура за закупен нискооктанов бензин 
по цени с включен акциз, в която сумата на акциза е посочена на отделен ред (при внос - ЕАД, съответно писмена митническа декларация). 
(3) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Справката-декларация се представя в териториалната данъчна дирекция до 14-о число на следващия месец - 
за сумата на акциза за вложения нискооктанов бензин при производството на етилен, който е реализиран през изтеклия месец. 
(4) Справката-декларация съдържа данни за количеството етилен и количеството нискооктанов бензин, вложен в производството му, като на 
отделен ред се отразява нискооктановият бензин с платен акциз, акцизната ставка и сумата на акциза, подлежащ на възстановяване. 
(5) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) След проверка, в 14-дневен срок от получаване на документите, териториалната данъчна дирекция 
потвърждава, че има основание за възстановяване на акциза с констативен протокол и изпраща констативния протокол заедно със заверено 
копие от документите по ал.2 на териториалната данъчна дирекция по място на регистрация на производителя или вносителя на 
нискооктановия бензин за потвърждаване на внесения акциз. 
(6) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция, където е внесен акцизът от производителя или вносителя на 
нискооктановия бензин, след като установи с проверка, че акцизът е внесен, в 7-дневен срок от получаване на документите потвърждава 
внесените суми с констативния протокол и изпраща констативния протокол, придружен от платежно нареждане за превеждане сумата на 
акциза в териториалната данъчна дирекция по регистрация на лицата по ал.1. 
(7) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция по регистрация на лицата по ал. 1 въз основа справката-декларация, 
документите по ал.2 и констативния протокол в 7-дневен срок от получаване на документите издава разпореждане за прихващане или 
връщане и с платежно нареждане превежда подлежащите на възстановяване суми на акциза по сметка на производителя на етилен. 
(8) Данъчните служители могат да изискат допълнително документи, с които да се установят разходните норми и разходът на нискооктанов 
бензин, влаган в производството на етилен. 
(9) В случай, че фактически вложените количества от нискооктановия бензин надвишават количеството, съответстващо по разходни норми, 
разликата се счита за реализация и се облага с акциз. 
Чл.35. (1) (изм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) При зареждане на въздухоплавателни средства и плавателни съдове, с които се извършват 
международни пътувания, вътрешен въздушен пътнически транспорт, както и агроуслуги от селскостопанска авиация, с авиационен бензин, 
керосин и дизелово гориво за корабни двигатели, когато за тях е внесен акциз, последният се възстановява на база справка-декларация по 
образец (приложение No 6). 
(2) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) В случаите по ал.1 въздухоплавателните предприятия, международните летища и лицензираните корабни 
снабдители представят в териториалната данъчна дирекция по място на регистрация справка-декларация за възстановяване на платен акциз 
за авиационен бензин, керосин и дизелово гориво за корабни двигатели и фактура за закупените горива по цени с акциз, в която сумата на 
акциза е посочена на отделен ред (при внос - ЕАД, съответно писмена митническа декларация). 



(3) Справката-декларация се изготвя на база първичната документация и съдържа данни за количествата авиационен бензин, керосин и 
дизелово гориво за корабни двигатели по цени с включен акциз, акцизната ставка и сумата на акциза, подлежащ на възстановяване. 
(4) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) След проверка, в 14-дневен срок от получаване на документите, териториалната данъчна дирекция 
потвърждава, че има основание за възстановяване на акциза с констативен протокол и изпраща констативния протокол заедно със заверено 
копие от документите по ал.2 на териториалната данъчна дирекция по регистрация на производителя или вносителя на авиационен бензин, 
керосин и дизелово гориво за корабни двигатели за потвърждаване на внесения акциз. 
(5) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция, където е внесен акцизът от производителя или вносителя на авиационен 
бензин, керосин и дизелово гориво за корабни двигатели, след като установи с проверка, че акцизът е внесен, в 7-дневен срок от получаване 
на документите потвърждава внесените суми с констативния протокол и изпраща констативния протокол, придружен от платежно нареждане 
за превеждане сумата на акциза в териториалната данъчна дирекция по регистрация на лицата по ал.2. 
(6) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция по регистрация на лицата по ал.2 въз основа справката-декларация, 
документите по ал.2 и констативния протокол в 7-дневен срок от получаване на документите издава разпореждане за прихващане или 
връщане и с платежно нареждане превежда подлежащите на възстановяване суми на акциза по сметка на въздухоплавателните предприятия, 
международните летища и лицензираните корабни снабдители. 
(7) При зареждане на въздухоплавателни средства и плавателни съдове, с които се извършват задгранични пътувания, вътрешен въздушен 
пътнически транспорт и агроуслуги от селскостопанска авиация, с авиационен бензин, керосин и дизелово гориво за корабни двигатели от 
местни производители, от български международни летища, лицензирани въздухоплавателни предприятия или лицензирани корабни 
снабдители, действащи от името и за сметка на производителя, режимът е както при износ, което се доказва на база първична документация. 
Зареждането на горивата се контролира от териториалната данъчна дирекция на база на първична и друга удостоверяваща зареждането 
документация. 
(8) Зареждането на въздухоплавателни средства и плавателни съдове, с които се извършва транспорт на стоки между два пункта в страната, 
с авиационен бензин, керосин и дизелово гориво за корабни двигатели се извършва по цени с включен акциз, който не подлежи на 
възстановяване. 
(9) Данъчните служители могат да изискват допълнително документи, за да установят разходните норми и разхода на гориво по 
международни и вътрешни рейсове. В случай, че фактическият разход на гориво надвишава количеството, съответстващо по разходни норми, 
разликата се облага с акциз. 
Чл.35а. (нов,ДВ,бр.12 от 2001 г.) Лице, което подава справка-декларация за възстановяване на акциз по чл.28, 29, 30, 32, 33, 34 и 35, в 
случаите, когато не е закупило стоката от прекия производител (вносител), представя следните данни за закупената стока по цени с включен 
акциз: доставчик - наименование, седалище, адрес, номер от НДР, БУЛСТАТ; номер и дата на фактурата (съответно митническа декларация) 
за доставката на стоката. Данните се представят за всички предшестващи сделки, включително до доставчика - производител (вносител). 
Чл.35б. (нов,ДВ,бр.21 от 2002 г.) 
(1) Когато в международен договор, по който страна е Република България, ратифициран и обнародван по съответния ред, е предвидено 
освобождаване при внос на горива от данъци, налози или други вземания (плащания, облагания) с еквивалентен на косвен данък ефект, 



освобождаването се извършва въз основа на писмено потвърждение от органа, координиращ изпълнението на договора, до регионалната 
митническа дирекция, в състава на която е митническото учреждение, извършващо митническото оформяне за всяка конкретна доставка. 
(2) Писменото потвърждение трябва да съдържа: 
1. наименование, дата на обнародване и дата на влизане в сила на международния договор, спогодба, споразумение, конвенция или др., във 
връзка с чието изпълнение е сключен договор с лицето вносител, и основанието за освобождаването; 
2. номер, дата и предмет на договора, сключен в изпълнение на международния договор и съгласно който лицето по т.3 е вносител; 
3. наименование, седалище, адрес на управление, БУЛСТАТ, номер от Националния данъчен регистър (за чуждестранно лице - 
идентификационния му данъчен номер в страната, в която той е местно лице) на вносителя съгласно договора по т.2; 
4. вид, количество и стойност на внасяните горива във връзка с изпълнението на договора по т.2; 
5. информация за лицата, които са упълномощени да подписват договори или да извършват плащания със средства, отпуснати по 
международния договор, както и техните оригинални спесимени. 
Чл.35в. (нов,ДВ,бр.21 от 2002 г.) 
(1) В случаите по чл.9а от закона освобождаване чрез възстановяване на платен акциз се допуска само за доставките, пряко свързани с 
изпълнението на международния договор и извършени от основния изпълнител (изпълнители) по договора. 
(2) Лицето - основен изпълнител, подава справка-декларация за възстановяване на акциз (приложение No 8а) до териториалната данъчна 
дирекция по място на данъчната му регистрация. 
(3) Към справка-декларацията по ал.2 се прилагат: 
1. наименование, дата на обнародване, дата на влизане в сила на международния договор, спогодба, споразумение, конвенция или др.; 
2. оригинал или заверено от основния изпълнител и възложителя и координиращия орган копие на договора в изпълнение на международния 
договор по т.1, съгласно който лицето е основен изпълнител; 
3. наименование, седалище, адрес на управление, БУЛСТАТ и номер от Националния данъчен регистър на лицето - основен изпълнител по 
договора по т.2; 
4. наименование, седалище, адрес на управление, БУЛСТАТ и номер от Националния данъчен регистър на координиращия орган по т.2; 
5. информация за лицата, които са упълномощени да подписват договори или да извършват плащания със средства, отпуснати по 
международния договор, както и техните оригинални спесимени; 
6. копия от всички данъчни документи, изисквани по закон, доказващи извършените доставки по чл.9а от закона. 
(4) За удостоверяване на извършените доставки по чл.9а лицето - основен изпълнител, трябва да притежава: 
1. оригинал на договора, съгласно който лицето е основен изпълнител, в изпълнение на международния договор, спогодба, споразумение, 
конвенция или др.; 
2. всички данъчни документи, изисквани по закон, доказващи извършените доставки по чл.9а от закона; 
3. информация за лицата, които са упълномощени да подписват договори или да извършват плащания със средства, отпуснати по 
международния договор, както и техните оригинални спесимени. 
(5) След проверка териториалната данъчна дирекция потвърждава, че има основание за възстановяване на акциза с констативен протокол 



(приложение No 7) и изпраща констативния протокол заедно със заверено копие от документите на териториалната данъчна дирекция по 
регистрация на производителя или вносителя на стоките за потвърждаване на внесения акциз. 
(6) Териториалната данъчна дирекция, където е внесен акцизът от производителя на стоките, след проверка потвърждава внесените суми с 
констативния протокол и изпраща протокола, придружен от платежно нареждане за превеждане сумата на акциза в териториалната данъчна 
дирекция по регистрация на лицето. 
(7) Териториалната данъчна дирекция по месторегистрация на лицето по ал.2 въз основа справка-декларацията, документите по предходните 
алинеи и констативния протокол издава разпореждане за връщане и с платежно нареждане превежда подлежащите на възстановяване суми 
на акциза по сметка на лицето. 
Чл.35г. (нов,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Координиращият орган по договора, сключен в изпълнение на международен договор по чл.9а от закона, 
предоставя на териториалната данъчна дирекция по място на данъчна регистрация на основния изпълнител актуална информация по чл.35в, 
ал.3 при всяка промяна на обстоятелствата в 14-дневен срок считано от датата на настъпването на промяната.  

Глава седма 
ИЗМЕРВАТЕЛНИ УРЕДИ И ДЕНАТУРИРАНЕ 

Чл.36. (1) Лицензираните производители на вина, спирт и спиртни напитки са длъжни да притежават средства за измерване на маса, обем, 
захарно съдържание и алкохолно съдържание на постъпилите грозде, плодове, суровини и материали и на получените, наличните и 
реализираните количества алкохолосъдържащи суровини, спирт, ракии, дестилати и спиртни напитки. Тези средства трябва да са одобрени и 
разрешени за използване в Република България. 
(2) Производителите на стоки, при производството на които се влагат алкохолосъдържащи суровини, имат право да възстановяват платения 
акциз за тези суровини, ако притежават измервателни уреди по ал.1. 
Чл.37. (1) (изм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) Спиртоварните на лицензираните производители на спирт и спиртни напитки трябва задължително да 
са снабдени със средства за измерване на количеството и алкохолното съдържание на получените при дестилацията спирт, ракии или 
дестилати. Тези съоръжения се одобряват от органите на Държавната агенция по стандартизация и метрология (ДАСМ) и задължително се 
запечатват от данъчен орган преди започване на работа по начин, който осигурява преминаването на цялото произведено количество спирт, 
ракии или дестилати през измервателните уреди. 
(2) (доп.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) Съоръженията по ал.1 се осигуряват чрез пломби, катинари, огради и други охранителни устройства, като 
достъпът до тях е възможен само в присъствието на данъчен орган, включително при достъп за ремонт и техническо обслужване. При 
преотстъпване на тези съоръжения на друго лице, при спазване изискванията на Закона за виното и спиртните напитки и нормативните 
актове по прилагането му лицето е длъжно да осигури отчитане на наличните количества на получените при дестилацията спирт, ракии или 
дестилати и на показанията на съответните уреди в присъствие на данъчен орган, който извършва презапечатване преди започване на 
дейността. 
(3) За измерване на маса, обем, захарно съдържание и алкохолния градус (съдържание на алкохол) на постъпилите грозде, плодове, 



суровини и материали и на получените алкохолосъдържащи суровини, спирт, ракии, дестилати и спиртни напитки се използват следните 
средства за измерване: средства за измерване на маса, алкохоломери, ареометри за алкохол, пикнометри, салерони и др. 
(4) (изм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) Отделните складови съдове и резервоари следва да имат таблица за определяне на вместимостите им, 
утвърдена от органите на ДАСМ или акредитирана лаборатория, да са обозначени трайно с номера и заведени в специална тетрадка, заверена 
от данъчните органи. На съдовете се поставят табелки за означаване на общата вместимост и съдържанието им (вид на алкохолосъдържащата 
суровина). 
(5) (изм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) Складовите съдове и средства за измерване навсякъде трябва да бъдат достъпни за оглед. Същите се 
проверяват от органите на ДАСМ или лицензирани за тази цел лаборатории. 
(6) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.) Монтирането на нови складови съдове и съоръжения и промяна или отстраняване на вече 
утвърдени по реда на ал.3 се извършва след съгласуване с териториалната данъчна дирекция и ДАСМ. 
Чл.37а. (нов,ДВ,бр.21 от 2002 г.) 
(1) Производителите на течни горива са длъжни да отчитат количествата чрез контролноизмервателни уреди, одобрени и регистрирани от 
Държавната агенция по стандартизация и метрология. 
(2) Данъчните органи извършват периодични проверки на производителите, като установяват съществуват ли различия между показанията на
контролноизмервателните уреди, данните по счетоводните документи и наличната на склад продукция. 
(3) Монтирането на контролноизмервателните уреди, както и промяна или отстраняване на вече съществуващи, се извършва след 
съгласуване с териториалната данъчна дирекция и ДАСМ. 
Чл.38. (1) Алкохолосъдържащите суровини, които се влагат в производството на стоки, с изключение на спиртни напитки, лекарствени 
средства и хранителни стоки, се денатурират с помощта на препарат и процедура за денатуриране. 
(2) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Притежателите на алкохолосъдържащите суровини в 3-дневен срок след получаването им, ако не са били 
денатурирани при доставчика, подават заявление до териториалната данъчна дирекция за денатуриране, в което посочват: 
1. целта и начина на използване на алкохолосъдържащата суровина; 
2. разходните норми на спирта за всеки продукт поотделно; 
3. названието на денатуриращия препарат и начина на денатуриране; 
4. количеството суровина, която ще бъде денатурирана, осигуряваща производството за период минимум три месеца; 
5. количеството на продуктите, които ще бъдат произведени с тази суровина, както и производствения капацитет на предприятието. 
(3) В случаите, когато не може да се използва денатуриращ препарат, лицата по ал.2 представят техническа обосновка и удостоверение от 
Министерството на здравеопазването. 
(4) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Лицата по ал.2 при поискване от съответната териториална данъчна дирекция предоставят безплатно проби за 
извършване на проверки. 
(5) (изм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) Процедурата по денатуриране се извършва в присъствие на данъчен орган и представител на ДАСМ в 3-
дневен срок от подаване на заявлението по ал.2, за което се съставя протокол. 
(6) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) За удостоверяване по безспорен начин на денатурирането се вземат най-малко две проби, които се подлагат 



на анализи от акредитирана лаборатория, посочена от лицата по ал.2, и от лаборатория, посочена от данъчния орган. Ако резултатите от 
анализите са различни, териториалната данъчна дирекция разпорежда служебно денатуриране. 
(7) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Териториалната данъчна дирекция може да разпореди служебно денатуриране по ал.1 и ако същото е 
необходимо за целите на данъчното облагане и за данъчния контрол, за което се съставя протокол. 
Чл.39. (1) За денатурирането на 100 л спирт се разрешава използването на следните денатуриращи средства: 
1. общо: 
а) 1,0l метилетилкетон, който съдържа от 95 до 96% (в масови части) метилетилкетон, от 2,5 до 3 % (в масови части) метилизопропилкетон и 
от 1,5 до 2% (в масови части) етилизо-амилкетон (5-метил-3-хептанон); 
б) 6,0 kg шеллак; 
в) 1,0 kg боров колофон; 
г) 2,0 l толуол; 
д) 2,0 l циклохексан; 
2. за производството на козметични средства или ароматизатори: 
а) 0,5 kg диетилестер на фталовата киселина; 
б) 0,5 kg тимол; 
в) 0,8 g денатониумбензоат и 78,0 g третичен бутанол; 
3. за производство на препарати за учебни цели, за извършване на химически изследвания от всякакъв вид за приготовляване на химикали и 
реактиви за собствени лабораторни нужди, за производство, съхраняване и стерилизиране на медицински конци и за производство на восък 
за подпечатване - 1,0l петролев етер; 
4. за производство на емулсии и други подобни за фотографски цели, за способа на хелиографски печат и фотокопия (на чертежи) и за 
производство на свързващи материали с изключение на колодии - 5,0l етилов етер или алтернативен денатурат. 
(2) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.) Ако посочените в ал.1 средства за денатуриране са неподходящи в отделни случаи, по 
молба на притежателя на алкохолосъдържащите суровини териториалната данъчна дирекция съвместно с органите на ДАСМ може да разреши 
използването и на други денатуратори, ако не съществува опасност за здравето на потребителите и се гарантират данъчните постъпления. 
Разрешението за използване на други денатуриращи средства се издава след съгласуване с Министерството на здравеопазването за случаите, 
когато денатуриращият спирт ще се влага в производство на стоки, които трябва да отговарят на определени хигиенни изисквания. 
(3) Ако при многократно влагане на денатурирания спирт в производствения процес бъде отслабено действието на денатуратора, тогава той 
следва да бъде денатуриран отново. 
Чл.40. (1) При преработка, съхранение и транспортиране на алкохолосъдържащи суровини, вина и спиртни напитки се допускат естествени 
фири (загуби) в размери, определени с Наредба No 13а-10403 за пределните размери на естествените фири, брака и липсите на стоково-
материалните ценности при съхраняването и транспортирането им (приложение - таблица No 8). 
(2) За установяване на естествените фири по ал.1 се води дневник, в който редовно се записват всички извършени манипулации по дати, вид 
и количество. 



(3) За продукцията в бутилки не се допускат фири. 
Чл.40а. (нов,ДВ,бр.21 от 2002 г.) При влагане на алкохолосъдържащи суровини в производството на стоки се признават фири (загуби), 
дължащи се на технологичния процес, в размери, определени на база разходната норма на вложения спирт в единица изделие, съгласно 
техническата спецификация за производство на съответните стоки. 
Чл.40б. (нов,ДВ,бр.21 от 2002 г.) 
(1) За начисляване на акциз по реда на чл.11к от закона се съставя протокол, който трябва да съдържа освен реквизитите по чл.7, ал.2 от 
Закона за счетоводството и: 
1. описание на стоката; 
2. размера на начисления акциз. 
(2) Начисленият акциз по ал.1 се внася в сроковете по чл.7 от закона.  

Глава осма 
ДОКУМЕНТИРАНЕ И ОТЧЕТНОСТ 

Чл.41. (1) Регистрираните лица водят документация и отчетност в съответствие с изискванията на Закона за счетоводството, ЗА, ЗДДС и този 
правилник. 
(2) Документация и отчетност се води за сделките със стоки местно производство и от вноса на стоки. 
Чл.42. (1) При осъществяване на сделки с акцизни стоки лицата са длъжни да издават данъчна фактура, в която размерът на акциза е 
посочен на отделен ред. За всяка извършена сделка се издава фактура, в която се отразяват видът и количеството на акцизните стоки, 
стойността им, начисленият акциз по съответната ставка, наименованието на фирмата изпълнител и получател и данъчните им номера. 
(2) Оригиналът на фактурата се предоставя на получателя по сделката. Фактурата се издава най-малко в 3 екземпляра. 
(3) Фактурата се издава в 3-дневен срок от по-ранната от двете дати - датата на прехвърляне на правото на собственост върху стоката или 
датата на плащането, вкл. частично плащане. 
Чл.43. (1) Регистрираните по ЗА лица водят задължително дневник за покупките и дневник за продажбите, регламентирани със ЗДДС, в който
се посочва сумата на платения акциз за стоките от внос и местно производство. Дневниците се водят независимо от вида и формата на 
счетоводството на регистрираното лице. 
(2) (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.) Лицата по ал.1 ежемесечно представят в териториалната данъчна дирекция по 
месторегистрация справка-декларация по образец (приложение No 9) за реализираните стоки от местно производство и от внос. За 
постъпленията от хазартни игри справката-декларация се подава за всяко тримесечие. 
(3) Лицата по ал.1 подават справка-декларация и за месеците, в които няма реализация. 
Чл.44. (1) (изм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) Производители на вино и на продукти от грозде и вино и производители на спирт, дестилати и 
спиртни напитки са длъжни при извършване на проверка или данъчна ревизия да представят на данъчните органи дневниците по чл.40, ал.7 
от Закона за виното и спиртните напитки съгласно образците по приложение No 3 към чл.39, ал.1 от Наредбата за условията и реда за 



регистриране, лицензиране, заличаване от регистъра и отнемане на лицензиите, данните, подлежащи на вписване, начина на водене на 
дневниците, съдържанието и формата на декларациите на реколтата и стоковата наличност и контрола върху лицензираните лица и дейността 
им. 
(2) (изм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) Лицата по ал.1 са длъжни да осигурят пълно съответствие на данните по дневниците и данните по 
счетоводните документи. 
(3) (отм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) 
Чл.45. (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Лицензираните производители са длъжни да дават информация-извлечение всяко тримесечие до 14-о 
число след изтичане на тримесечието на териториалната данъчна дирекция по месторегистрация от дневниците за: 
1. закупена или произведена алкохолосъдържаща суровина (спирт) - количество и алкохолното съдържание, в обемни проценти; 
2. произведен дестилат - количество и алкохолно съдържание; 
3. произведена ракия (винена, гроздова, плодова); 
4. произведено вино - количество и алкохолно съдържание; 
5. продадена готова продукция - по видове и асортимент, в т.ч. - бутилирана и наливна, за вътрешен пазар, износ, средна цена; 
6. налична на склад продукция, в т.ч. за стареене и за складиране. 
Чл.46. Данъчните органи извършват периодични проверки на лицензираните производители, като установяват съществуват ли различия 
между данните, отразени в дневниците по чл.44, ал.1, и фактическите наличности на алкохолосъдържащите суровини и наличната на склад 
продукция. При необходимост се вземат проби за установяване на вида и алкохолното съдържание на течностите в складовите съдове. 
Чл.47. (изм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) Когато при проверка данъчните органи установят или са налице признаци, че стоката не отговаря на БДС 
или отраслова нормала, незабавно уведомяват органите на ДАСМ или специализираните органи на Министерството на здравеопазването. 
Чл.48. (изм.,ДВ,бр.12 от 2001 г.) За стоките, включени в Тарифата за акцизите, са определени кодовете по Митническата тарифа на 
Република България съгласно приложение No 10. 
Чл.49. (нов,ДВ,бр.12 от 2001 г.) 
(1) Когато юридическо лице или едноличен търговец, което държи, предлага, продава или превозва акцизни стоки, установи при получаване 
на доставката наличието на акцизни стоки без бандерол, когато такъв е задължителен, облепени с неистински или подправен бандерол или с 
бандерол с изтекъл срок на валидност, изготвя опис на стоките съгласно чл.17а, ал.3 от закона по образец (приложение No 11) и писмено 
уведомява в тридневен срок считано от датата на приемане или получаване на стоката териториалната данъчна дирекция по данъчната му 
регистрация и данъчното подразделение по местонахождение на обекта. 
(2) Териториалната данъчна дирекция по данъчна регистрация на лицето по ал.1 изпраща по служебен път описа по ал.1 на териториалната 
данъчна дирекция по местонахождение на обекта, където са доставени стоките. 
(3) Описът на акцизните стоки по ал.1 се изготвя за всяка отделна доставка, като се посочват: доставчик на стоките - име, номер от НДР и 
БУЛСТАТ; номер и дата на фактурата по съответната доставка; вид на стоките и асортимент; количество; вид на опаковката или вместимост, а 
в случаите, когато стоките са облепени с бандерол - и опис на бандеролите по серии и номера. 
(4) На лицето, което реализира акцизните стоки по ал.1, без да са приведени в съответствие с изискванията на Закона за акцизите, се 



налагат санкциите по Закона за акцизите.  

ДОПЪЛНИТЕЛНА РАЗПОРЕДБА 

§ 1. По смисъла на този правилник: 
1. "Цена на производител" е цената, по която производителят реализира своята продукция, намалена с начислените и внесени акциз и 
данък върху добавената стойност. 
2. "Място на стопанска дейност" е съгласно Закона за корпоративното подоходно облагане. 
3. "Семейство" са родителите и непълнолетните деца или пълнолетно лице, което живее само. 
4. "Спиртоварна" е съоръжение, което произвежда чрез дестилация ракия, дестилат или винен дестилат от плодове (плодови джибри), от 
гроздови материали (джибри и утайка) и от вино или зърнени култури.  

ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

§ 2. (изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.) Въпросите, възникнали по прилагане на закона и правилника, се разглеждат и решават от данъчните органи в
териториалните управления на данъчната администрация по място на регистрация и обобщени месечни справки се изпращат от ТДД на ГДД до
14-о число на следващия месец. 
§ 3. Лицата, управляващи търговски обекти по чл.29 и 30 от този правилник, както и в свободните зони, декларират наличните количества 
спиртни напитки, тютюневи изделия и течни горива към 31.XII.1998 г. в справка-декларация на база данни от извършена инвентаризация и 
реализират тези стоки по реда, действащ до 31.XII.1998 г. 
§ 4. (нов,ДВ,бр.80 от 1999 г.; доп.,бр.4 от 2000 г.) Лицата, осъществяващи дейност в свободните зони към 1 януари 1999 г. по зареждане 
с течни горива и смазочни материали на шосейни превозни средства, които извършват международен превоз и напускат страната или 
преминават транзит, включително когато са без товари, продължават да извършват тази дейност по реда и условията на чл.30 от този 
правилник и чл. 113 от Правилника за прилагане на Закона за данък върху добавената стойност (обн., ДВ, бр. 19 от 1999 г.; изм., бр. 55 от 
1999 г.) до изтичане на договорените към 31 декември 1998 г. срокове по договорите за тази дейност, сключени със съответната свободна 
зона, увеличени с 10 месеца. 
§ 5. (пред.§ 4,ДВ,бр.80 от 1999 г.) Правилникът се издава на основание § 8 от преходните и заключителните разпоредби на Закона за 
акцизите. 
§ 6. (пред.§ 5,ДВ,бр.80 от 1999 г.) Този правилник влиза в сила от 1 януари 1999 г., с изключение на разпоредбите на чл.12, ал.5, чл.33, 
36, 37, 38 и 39, които влизат в сила от 1 юли 1999 г., и отменя Правилника за прилагане на Закона за акцизите (обн., ДВ, бр. 27 от 1994 г.; 
изм. и доп., бр. 86 от 1995 г., бр. 46 от 1996 г.; попр., бр. 49 от 1996 г.; изм. и доп., бр. 69 и 102 от 1996 г. и бр. 59 от 1997 г.). 
Министър: М. Радев  



Приложение No 1 към чл.7 
(изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.)  

ДЕКЛАРАЦИЯ ЗА РЕГИСТРАЦИЯ ПО ЗАКОНА ЗА АКЦИЗИТЕ 
(загл. изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) 

ТДД 
Данъчно подразделение 
Код: 
Входящ No ........../......... г. 
(попълва се от данъчната администрация)  

Наименование и данъчен адрес на лицето .................... 
Номер от НДР .................... 
БУЛСТАТ .................... 
----------------------------  

Раздел А 
НАСТОЯЩИЯ ФОРМУЛЯР ПОДАВАМ ЗА: 
Регистрация по Закона за акцизите ........................................ 
Промяна на данни относно регистрацията по Закона за акцизите ........................................ 
----------------------------  

Раздел Б 
ЗАДЪЛЖЕНИЕТО СИ ЗА РЕГИСТРАЦИЯ РЕАЛИЗИРАМ НА ОСНОВАНИЕ ЧЛ.3 ОТ ЗАКОНА ЗА АКЦИЗИТЕ: 
Производител на акцизни стоки - вид на акцизните стоки: ................................................... 
Вносител на акцизни стоки - вид на акцизните стоки: ................................................... 
Организатор на хазартни игри - вид хазартни игри: ................................................... 
----------------------------  

(изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Долуподписаният ................................, декларирам, че представлявам лицето и посочената в този формуляр 
информация е вярна и точна. Известно ми е, че за неверни данни нося отговорност по НК. 



Дата: ......... Длъжност: ......... Подпис и печат: ......... 
------------------------ 
*Този формуляр се попълва задължително на машина. Стойностите се посочват в левове и стотинки.  

Приложение No 2 към чл.8, ал.1 
(изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.)  

(лице на удостоверението)  

МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ 
ДАНЪЧНА АДМИНИСТРАЦИЯ 

УДОСТОВЕРЕНИЕ ЗА ДАНЪЧНА РЕГИСТРАЦИЯ 

Дата: 
Подпис и печат:  

(гръб на удостоверението)  

Данъчната администрация удостоверява, че  

е данъчно регистриран на:  

с No от НДР: 
БУЛСТАТ: 
Дата на регистрация по ЗДДС: 
Дата на регистрация по ЗА  

Приложение No 3 към чл.11, ал.2 
(изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.)  

ДЕКЛАРАЦИЯ ЗА ПРЕКРАТЯВАНЕ НА РЕГИСТРАЦИЯ ПО ЗАКОНА ЗА АКЦИЗИТЕ 



(загл. изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) 

ТДД ......................... 
Данъчно подразделение ......................... 
Код: ......................... 
Входящ No ........../......... г. 
(Попълва се от данъчната администрация) 
---------------------------  

А. Наименование и данъчен адрес на регистрираното лице .................................................. 
Номер от НДР ......................... 
БУЛСТАТ .........................  

Раздел А 
НАСТОЯЩИЯ ФОРМУЛЯР ПОДАВАМ ЗА ПРЕКРАТЯВАНЕ НА РЕГИСТРАЦИЯТА ПО ЗАКОНА ЗА АКЦИЗИТЕ НА ОСНОВАНИЕ ЧЛ.12 ОТ ЗАКОНА: 
Прекратявам производството на акцизни стоки от дата: ......... 
Прекратявам вноса на акцизни стоки от дата: ......... 
Прекратявам организирането на хазартни игри от дата: ......... 
---------------------------  

Раздел Б 
ДОПЪЛНИТЕЛНИ ПОЯСНЕНИЯ ЗА ПРЕКРАТЯВАНЕ НА РЕГИСТРАЦИЯТА: 
.................................................. 
----------------------  

(изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Долуподписаният ................................, декларирам, че представлявам регистрираното лице и посочената в този
формуляр информация е вярна и точна. Известно ми е, че за неверни данни нося отговорност по НК. 
Дата: ......... Длъжност: ......... Подпис и печат: .........  

------------------------ 
Прекратяване на регистрацията 
Данъчен ревизионен акт No ..... от дата ........ 
Сума по данъчния ревизионен акт: ........ лв. 



Дата на връчване на данъчния ревизионен акт: ........ 
Регистрацията се прекратява на дата: ........ 
Други пояснения 
(попълва се от подразделение към съответната ТДД) 
------------------------  

Този формуляр се попълва задължително на машина. Стойностите се посочват в левове и стотинки.  

Приложение No 4 към чл.16, ал.2 
(изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.)  

СПРАВКА-ДЕКЛАРАЦИЯ ЗА ДОПЪЛНИТЕЛНО ВНАСЯНЕ НА АКЦИЗ ЗА ТЮТЮНЕВИ ИЗДЕЛИЯ, 
КОИТО ЩЕ СЕ РЕАЛИЗИРАТ НА ПО-ВИСОКИ ЦЕНИ ОТ ТЕЗИ, ВЪРХУ КОИТО Е НАЧИСЛЕН И 

ВНЕСЕН АКЦИЗ 

ТДД ......................... 
Данъчно подразделение .................. 
Код: ......................... 
Входящ No ........../......... г. 
(Попълва се от данъчната администрация)  

Наименование и данъчен адрес на регистрираното лице ............................................. 
Номер от НДР ......................... 
БУЛСТАТ .........................  

No по Наименование Мерна Коли- Продажна По-висока Разлика Акциз в % Сума на 

                  



                  
                  
  Всичко               

Словом: .................................................. 
----------------------  

(изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Долуподписаният ........................., декларирам, че представлявам регистрираното лице и посочената в този 
формуляр информация е вярна и точна. Известно ми е, че за неверни данни нося отговорност по чл.313 НК. 
Дата: ......... Длъжност: ......... Подпис и печат: .........  

------------------------ 
Този формуляр се попълва задължително на машина. Стойностите се посочват в левове и стотинки.  

Приложение No 4а към чл.16, ал.3 
(ново,ДВ,бр.21 от 2002 г.)  

Продукти на Бритиш Американ Тобако Цена 
в левове 

Pall Mall ks filters, ks lights 2,40 
Viceroy ks 2,40 
Lord Extra ks, Ultra 3,20 
HB ks, 907 ks, ks lights, 100 3,20 
Lord 100 3,20 
Benson & Hedges ks special, ks lights 3,40 
Silk Cut ks, Extra Mild ks, 100 3,40



Dunhill ks, ks lights, international lights 3,40 
Dunhill international menthol, special reserve 3,40 
Dunhill Ultimate, Ultimate lights 3,40 
Vogue superslims, superslims menthol 3,40 
Kent 100 3,40 
Lucky Strike ks ultra 3,40 
Kim menthol lights 3,40 
John Player Special ks 3,40 
State Express 555 ks 3,40 
Golden American ks, ks lights 3,40 
Peter Stuyvensant ks, extra lights, 100, Ultralight 3,40 
Rothmans ks Special, International 3,40 
Cartier Vendome Ultra lights, luxury mild 4,00 

Продукти на Филип Морис Цена 
в левове 

Marlboro 100 FTB, SP, red, lights 3,90 
Parliament 100 FTB, SP 3,90 
Marlboro ks SP, FTB, medium 3,70 
Philip Morris one 3,40 
Philip Morris lights 3,40 
Merit lights, ultra lights 3,40



Muratti ks 3,40 
Eve 120's 3,20 
L&M 100's 2,40 
L&M ks, lights 2,40 
Chesterfield 2,40 
Bond Street 2,40 

Продукти на Аустриан табак Цена 
в левове 

Memphis Blue 2,40 
Memphis Blue lights 2,40 
Memphis Classic 2,40 
Memphis lights 2,40 
Milde Sorte 2,40 
Ronson lights 2,40 
Ronson ks 2,40 

Продукти на Калиман Карибе Цена 
в левове 

Cuaba Tradicionales - пури, кутия от 25 бр. 260,00 
Punch Doble corona - пури, кутия от 25 бр. 555,30 
La Flor de Cano Petit corona - пури, кутия от 25 бр. 172,00 
Montecristo A - пури, кутия от 25 бр. 501,00 
Partagas belvedere - пури, кутия от 25 бр. 178,50



Partagas Churchill de lux - пури, кутия от 25 бр. 511,20 
Partagas perfectos - пури, кутия от 25 бр. 193,00 
Punch Churchill - пури, кутия от 25 бр. 610,00 
Romeo y Julieta Cazadores - пури, кутия от 25 бр. 305,00 
Romeo y Julieta Perfectos - пури, кутия от 25 бр. 187,30 

За всички тютюневи изделия, за които няма определени от Министерския 
съвет цени или цени, определени в това приложение Мярка Цена 

в левове 
Цигари 20 къса 3,70 
Пури 1 брой 14,00 
Пурети 1 брой 1,50 
Тютюн за лули и цигари 100 грама 24,00 

Приложение No 5 към чл.22, ал.2, чл.23, ал.2 и чл.24, ал.1 
(изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г., бр.21 от 2002 г.)  

СПРАВКА-ДЕКЛАРАЦИЯ ЗА ЗАЯВЯВАНЕ НА БАНДЕРОЛИ 

ТДД ......................... 
Данъчно подразделение .................. 
Код: ......................... 
Входящ No ........../......... г. 
(Попълва се от данъчната администрация)  

Наименование и данъчен адрес на регистрираното лице .................................................. 
Номер от НДР ......................... 
БУЛСТАТ .........................  



No 
по 
ред 

Наименование 
по асортимент 

Вместимост 
на бут./оп. 

Мерна 
единица 

Коли- 
чество 

Алкохолно 
съдържание/ 
фиксирана 
цена 

Акциз 
на 1 
бут./ 
оп. 

Сума на 
акциза 

Вид заявен 
бандерол 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
                  
                  
                  
  Всичко               

В колона 9 се вписва съответно: бандерол за реализация на вътрешния пазар; бандерол "За износ"; бандерол "Duty free" 
---------------------- 
Долуподписаният ................................, декларирам, че представлявам регистрираното лице и посочената в този формуляр информация е 
вярна и точна. Известно ми е, че за неверни данни нося отговорност по НК. 
Дата: ......... Длъжност: ......... Подпис и печат: .........  

------------------------ 
Този формуляр се попълва задължително на машина. Стойностите се посочват в левове и стотинки.  

Приложение No 6 към чл.28, ал.5, 
чл.29, ал.2, чл.30, ал.2, чл.32, ал.2, 
чл.33, ал.1, чл.34, ал.1, и чл.35, ал.1 
(изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.; отм.,ново,бр.12 от 2001 г.; 
изм.,бр.21 от 2002 г.)  

СПРАВКА-ДЕКЛАРАЦИЯ ЗА ВЪЗСТАНОВЯВАНЕ НА ПЛАТЕН АКЦИЗ ОТ БЮДЖЕТА 

ТДД ................... 
Данъчно подразделение ................... 



Код: ................... 
Входящ No ........../......... г. 
(Попълва се от данъчната администрация)  

Наименование и данъчен адрес на регистрираното лице ......................................................... 
Номер от НДР ................... 
БУЛСТАТ ................... 
ТБ............ б.код .......... б.с/ка ............  

No 
по 
ред 

Наименование 
по асортимент 

Мерна 
единица 

Количество 
на изнесени 
(реализирани) 
стоки 

Количество 
на вложени 
алкохоло- 
съдържащи 
суровини 

Алкохолно 
съдържание 
на алкохоло- 
съдържащи 
суровини 

Стойност 
по продажни 
цени 

Ставка 
на акциза 

Сума на акциза 
за възстановяване 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
                  
                  
                  
                  
  Всичко               

Словом: .................................................. 
Данни по чл.28а .......................................... 
Забележки: 
* в колоната 4 - при подаване на справка-декларация по чл.35 се посочват количествата течни горива при зареждане на въздухоплавателни 
средства и плавателни съдове; 
* в колоната 5 - при подаване на справка-декларация по чл.34 се посочва количеството нискооктанов бензин с платен акциз, вложен в 
производството на етилен; 
* в колоната 7 - при подаване на справка-декларация по чл.28 и 35 се посочва стойността на стоките с включен акциз и ДДС, а по чл.29 и 30 



- без начислен и ДДС; 
* в колоната 8 - при подаване на справка-декларация по чл.29 и 30 се посочва платен акциз на единица изделие. 
---------------------- 
Долуподписаният ................................, декларирам, че представлявам регистрираното лице и посочената в този формуляр информация е 
вярна и точна. Известно ми е, че за неверни данни нося отговорност по НК. 
Дата: ......... Длъжност: ......... Подпис и печат: ......... 
------------------------ 
Този формуляр се попълва задължително на машина. Стойностите се посочват в левове и стотинки.  

Приложение No 7 към чл.28, ал.5 
(изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.)  

КОНСТАТИВЕН ПРОТОКОЛ 
Раздел I 

ТДД............ ДО ТДД.............. 
Данъчно подразделение Данъчно подразделение 
Гр. .......... Гр. ............. 
Код .............. Код........... 
Изх. No .........  

След проверка на справката-декларация, вх. No......./.......... г., комплектована с документите по чл. .........от..........., удостоверявам, че лице 
..................................... (пълни данни на лицето - дан. No, наименование и седалище) има основание за възстановяване на акциз в размер 
..........лв., словом ......... лв. 
Моля да потвърдите, на основание чл. .....от......., че акцизът в размер.........лв., словом..........лв., е внесен от посоченото лице в РБ, като 
попълните раздел II от констативния протокол. 
Приложения: 
1. ................ 
2. ................ 
3. ................ 
Извършил проверката: ...... (длъжност и подпис) 
Данъчен орган: ....... (подпис и печат)



Раздел II 
ДО ТДД............ ТДД.............. 
Данъчно подразделение Данъчно подразделение 
Гр. .......... Гр. ............. 
Код .............. Код ........... 
Изх. No .........  

На основание чл. ......от......... след извършване на проверка за внесен акциз от лицето ............................................. потвърждавам, че по 
приложената справка-декларация и придружаващите документи, изпратени от Вас с констативния протокол, лицето е внесло акциз за 
посочените стоки (суровини) в РБ в размер на.......лв., словом ............................лв. 
Едновременно с първия екземпляр на констативния протокол Ви изпращаме пл. нареждане No ............. дата ........... за превеждане сумата на 
акциза по с/ка No .............. на Вашата ТДД. 
Извършил проверката: ........ (длъжност и подпис) 
Данъчен орган: ....... (подпис и печат) 
Забележка. Констативният протокол се попълва в 2 екземпляра, които се изпращат в териториалната данъчна дирекция, където е внесен 
акцизът. След попълване и заверяване първият екземпляр се връща в ТДД по място на регистрация на лицето.  

Приложение No 8 към чл.28, ал.7 
(изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г., бр.12 от 2001 г.)  

До ........................... (пълно наименование на лицето) 
гр. ...................... (данъчен адрес)  

РАЗПОРЕЖДАНЕ 
No..../200... г. 

Днес, ..... 200.. г., въз основа на справка-декларация, вх. No ....../..... 200... г., комплектувана с документите по чл. ...от ......... 
Подадена от лицето ........................................ (пълно наименование, данъчен номер, седалище и адрес на управление), и констативен 
протокол изх. No ....... от ...... 200... г. на съответния данъчен орган ТДД, подразделение гр. ......., и констативен протокол изх. No ... от ...... 
200...г. на съответния данъчен орган ТДД, подразделение гр. ........, и извършена проверка установих, че: 



Лицето е декларирало акциз за възстановяване в размер на .... лв., словом....................лв. 
Сумата на акциза в размер на ..... лв., словом ............... лв., е внесена в републиканския бюджет. 
I. След проверка се установи, че лицето няма изискуеми задължения, поради което  

РАЗПОРЕЖДАМ: 

ВРЪЩАМ акциз в размер на ...... лв., словом .................. лв., по с/ка............. (номер на банкова с/ка, банков код) към ....................... 
(банка, банков клон). 
II. След проверка се установи, че лицето има изискуеми задължения в размер на .... лв., словом ......................... лв., произхождащи от 
данъчни актове и/или административно-наказателни производства, както следва: 
по невнесени от лицето данъчни задължения ................... (описва се вида на задълженията), (поради което  

РАЗПОРЕЖДАМ: 

ПРИХВАЩАМ сума в размер на ..... лв., словом ................. лв., срещу изискуеми вземания общо ..........., в т.ч. ........... и  

ВРЪЩАМ 

сума в размер на ...... лв., словом................... лв., по с/ка........................(номер на банкова с/ка, банков код) към ............... (банка, банков 
клон). 
Настоящото разпореждане се издава в два еднообразни екземпляра - един за данъчния орган и един за данъчния субект. 
Данъчен орган: ............... (подпис и печат) 
Този акт може да се обжалва в 14-дневен срок от датата на връчването му пред регионалния данъчен директор, чрез ТДД по място на данъчна 
регистрация по реда на ДПК.  

Приложение No 8а към чл.35в, ал.2  

СПРАВКА-ДЕКЛАРАЦИЯ ЗА ВЪЗСТАНОВЯВАНЕ НА ПЛАТЕН АКЦИЗ ОТ БЮДЖЕТА ЗА ГОРИВА, 
ОСВОБОДЕНИ ОТ КОСВЕНИ ДАНЪЦИ ПО СИЛАТА НА МЕЖДУНАРОДЕН ДОГОВОР 

ТДД .................................... 



Данъчно подразделение .................. 
Код .................................... 
Входящ No ........../ ................ г. 
(попълва се от данъчната администрация)  

Наименование и данъчен адрес на регистрираното лице 
................................................... 
Номер от НДР ...................................... 
БУЛСТАТ ........................................... 
ТБ............ б.код .......... б.с/ка ............  

No 
по 
ред 

Наименование 
по асортимент 

Мерна 
единица Количество Ставка 

на акциза 
Сума на акциза 
за възстановяване 

1 2 3 4 8 9 
            
            
            
            
  Всичко:         

* попълва се само за количествата горива, придобити в изпълнение на международни договори по чл.9а от Закона за акцизите 
Словом: ....................................................... 
................................................................. 
................................................................. 
_____________________________________________________________ 
Долуподписаният ........................ декларирам, че представлявам регистрираното лице и посочената в този формуляр информация е вярна и 
точна. Известно ми е, че за неверни данни нося отговорност по НК. 
Дата: ........ Длъжност: ........... Подпис и печат: ............ 
_____________________________________________________________ 



* Този формуляр се попълва задължително на машина. Стойностите се посочват в левове и стотинки."  

Приложение No 9 към чл.43, ал.2 
(изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.; отм.,ново,бр.12 от 2001 г.; 
изм.,бр.21 от 2002 г.)  

СПРАВКА-ДЕКЛАРАЦИЯ ПО ЗАКОНА ЗА АКЦИЗИТЕ 

ТДД ................................ 
Код ................................ 
Входящ No .........../ ........... г. 
(попълва се от данъчната администрация)  

Данъчен период: от......... до ............  

Наименование и данъчен адрес на регистрираното лице 
................................................... 
Номер от НДР ...................................... 
БУЛСТАТ ........................................... 
Производител и/или вносител на акцизни стоки  

No Наименование Мерна Количество на Ставка на Ставка Градус Продажна Ст/ст по Ст/ст по Начислен Внесе

  



  
                      
                      
Всичко:                 

Словом: ......................................................... 
________________________________________________________________ 
Долуподписаният ............................ декларирам, че представлявам регистрираното лице и посочената в този формуляр информация е вярна 
и точна. Известно ми е, че за неверни данни нося отговорност по НК. 
Дата: ....... Длъжност: ............ Подпис и печат: ............... 
Приложение No 10 към чл.48 
(изм.,ДВ,бр.4 от 2000 г.; отм.,ново,бр.12 от 2001 г.; 
изм.,бр.21 от 2002 г.)  

Тарифа за акцизите 
Стоки Код по МТ Акциз 

1 2 3 

1. Пиво 2203 00 
от 2206 00 

1,05 лв. за 1 
хектолитър за градус 
Плато 

2. Вина от 2204 
от 2205 0,3 лв. за 1 литър 

3. Спиртни напитки, включително ракии, бренди и алкохолни 
напитки с алкохолно съдържание над 1,2 обемни процента до 15 
обемни процента 

от 2205 
от 2208 
т.3 от тарифата към 
Закона за акцизите 

0,035 лв. за алкохолен 
градус 

4. Тютюневи изделия     
0,002 лв. за 1 къс + 40 



% от продажната 
(фиксирана) цена 

4.2. Цигари без филтър от 2402 20 
0,001 лв. за 1 къс + 15 
% от продажната 
(фиксирана) цена 

4.3. Тютюн за цигари, лула, дъвчене и смъркане от 2403 
4,50 лв. за 100 грама + 
10 % от продажната 
(фиксирана) цена 

4.4. Пури от 2402 10 00 0 
1,00 лв. за 1 брой + 10 
% от продажната 
(фиксирана) цена 

4.5. Пурети от 2402 10 00 0 
0,20 лв. за 1 брой + 10 
% от продажната 
(фиксирана) цена 

5. Алкохолосъдържащи суровини 

2207 10 00 0 
2208 90 91 0 
2208 90 99 0 
от 2204 
от 2208 
2307 00 11 0 
2307 00 19 0 
от 2308 
от 3302 
2106 90 20 0 

0,02 лв. за 1 алкохолен 
градус 

6. Кафе     

6.1. Кафе печено - всички видове 0901 21 00 0 
0901 22 00 0 1,30 лв. за 1 килограм 

6.2. Кафе сурово (непечено) - всички видове 0901 11 00 0 
0901 12 00 0 1,00 лв. за 1 килограм 

6.3. Екстракти от кафе от 2101 11 3,50 лв. за 1 килограм



6.4. Прахообразни смеси със съдържание на екстракт от кафе 
над 10% от 2101 12 1,30 лв. за 1 килограм 

6а. Чай (без билков и плодов) 0902 40 % 
11. Пътнически автомобили, товаро-пътнически и състезателни 
автомобили за не повече от 9 човека, включително водача, с 
мощност на двигателя: 
- Над 120 киловата (kW) по системата DIN и 
- Над 126 киловата (kW) по системата SAE 
Преизчисляването на мощността на двигателите на 
автомобилите от киловати (kW) в конски сили се извършва при 
съотношение - 1 киловат (kW), равен на 1,36 конски сили 

от 8703 40 % 

14. Бензини за двигатели:     

14.1. Авиационни бензини 2710 11 31 0 
2710 11 70 0 325 лв. за тон 

14.2. Автомобилни бензини     
14.2.1. Безоловни:     

с октаново число, по-малко от 98 2710 11 41 0 
2710 11 45 0 300 лв. за тон 

с октаново число 98 или повече 2710 11 49 0 500 лв. за тон 
14.2.2. Оловосъдържащи:     
с октаново число, по-малко от 98 2710 11 51 0 300 лв. за тон 
с октаново число 98 или повече 2710 11 59 0 550 лв. за тон 

15. Специални бензини, бензинови фракции за преработка и 
производство на автомобилни бензини и други въглеводородни 
смеси 

2710 11 11 0 
2710 11 15 0 
2710 11 21 0 
2710 11 25 0 
2710 11 90 0 
2707 50 10 0 

300 лв. за тон 



2707 50 90 0 
2707 99 11 0 
2707 99 19 0 

16. Средни масла, включително керосина за реактивни 
двигатели и осветителен керосин 

2710 19 11 0 
2710 19 15 0 
2710 19 21 0 
2710 19 25 0 
2710 19 29 0 

325 лв. за тон 

16а. Тежки масла, предназначени за преработка, тежки горива 
и котелни горива 

2710 19 51 0 
2710 19 55 0 
2710 19 61 0 
2710 19 63 0 
2710 19 65 0 
2710 19 69 0 
2710 19 71 0 
2710 19 75 0 
2710 19 99 2 

25 лв. за тон 

17. Газьоли - всички видове, включително дизеловото гориво, 
корабното гориво и горивото за промишлени и битови котли, 
пещи и инсталации 

2710 19 31 0 
2710 19 35 0 
2710 19 41 0 
2710 19 45 0 
2710 19 49 0 

110 лв. за тон 

18. Толуол 
2707 20 10 0 
2707 20 90 0 
2902 30 00 0 

435 лв. за тон 

2711 12 11 0 
2711 12 19 0 
2711 12 91 0 
2711 12 93 0 
2711 12 94 0 
2711 12 97 0 



2711 13 10 0 
2711 13 30 0 
2711 13 91 0 
2711 13 97 0 
2711 14 00 0 
2711 19 00 0 
2711 29 00 0 

19. Хазартни игрални автомати, игрални маси и други 
съоръжения за хазартни игри в казино 

от 9504 
и други позиции от 
МТ в зависимост от 
вида на игралните 
съоръжения и 
представените 
документи 

15 % 

Приложение No 11 към чл.49, ал.1  

ТДД 
Данъчно подразделение 
Код: 
Входящ No ........../......... г. 
(Попълва се от данъчната администрация)  

ОПИС 
на акцизни стоки без бандерол (или облепени с неистински или подправен бандерол или с 

бандерол с изтекъл срок на валидност) 

1. Доставчик - име, номер от НДР, БУЛСТАТ ...................... 
2. Доставка по фактура No ....../дата........ 
3. Вид на стоките и асортимент 
4. Количество (бр.) 



5. Вид на опаковката (бр.)/вместимост (л) 
6. Опис на бандеролите по серии и номера: 
...................... 
...................... 
...................... 
С настоящия опис Ви уведомявам за установени стоки по чл.17а, ал.3 от Закона за акцизите. 
------------------------  

(изм.,ДВ,бр.21 от 2002 г.) Долуподписаният ............................................ декларирам, че представлявам лицето и посочената в този 
формуляр информация е вярна и точна. Известно ми е, че за неверни данни нося отговорност по НК. 
Дата: ........ Длъжност: ............ Подпис и печат: ...............  

------------------------ 
* Този формуляр се попълва задължително на машина, за всяка отделна доставка и за всеки отделен вид стока и асортимент.  
 


